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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E POZlCIONIT FINANCIAR(BILANCl) 
PER VITIN E MHYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE G,JITHA SHUMAT ,JANit Nit LEKit) 

Mjete Monetare 5 70,001 109,174 
2 lnvestlme (Tltuj Pronhle ti Njhlve Brenda Gruplt,Akslor 
3 IJ:r~,,-., --,--· .. ··--·- .... 

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientl!) 186,343 723,880 
Njesitl! Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesl!marrl!se nl! Njesi Ekonomike 
TA Tjera (Debitore tl! tjerl!) 1,913 
Kapital i Nl!nshkruar i Papaguar 

'tJJ 
4r~~, ff ff L_~.,.~. _ ·~- 7 Fbu-.- 

Ll!nde e Parl! dhe Materiale ti! Konsumueshme 
Prodhime nl! Proces dhe Gjysemprodukte 
Produkte tl! Gatshme 
Mallra 44,532,807 40,106,921 
Aktive Biologjike 
AAM tl! Mbajtura pl!r Shitje 
Parapagime pl!r lnventar ···a1~·-,r·"":""":' I!t!!L --«fl-,.. 

5 Shpenzlme ti Shtyra 8 
6 Ti Arkitueshme nga ti Ardhurat e Konstatuara 
""'fotilil 

Tituj Pronesle nl! Njs, Ekon. Brenda Grupit 
Tituj HuadMnieje nl! Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pronl!sie nl! Njs.Ekon, Pjesemarrje 
Tituj Huadhl!nieje nl! Njes. Ekon. Pjesl!marrjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj tl!Tjere tl! HuadMnies 

1ancii 
2 

Toka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makinen 
Tl! Tjera lnstalime dhe Pajisje 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces .:::--,~ ... ('""!J-··- ~M-' '' '····=r~,U~B&nw~ fr'{/',.::,-:Pt?"ew::,m~k~'- 'qf'};;, ~ 

8,947,443 9,381,519 

16,478,903 14,441,394 

~.-22.•1~1 

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
EmriiMi~ 
Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 

5 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. P ASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E POZlClONIT FJNANCJAR(BILANCl)-V AzHDlM 
Pi:R VITIN E MBYLLUR l\lE 31 DHJETOR 2020 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKit) 

l' Nt ~{ -- - W'S ~·~ ,,. •.. ~ Viti Rapottu"; 
'11.12.to• 

v111·,,,..~ 
w 31.12.2011· 

B-Hf:yriafi'iie wifAQ=-·T.,_,.. 
"" 

•... 
Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avancl! per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Te Tjera te Pagueshme 

!\!:%""'""'''"-·,,~ ·~~-.:'e='~. . "'' ......,.......,..._ , . ~- . . 1. 79e··· 
;f; T.Ufftid . Afiti011JHV11(f.'1) .· ••. ,l\\filliill\iR[t\1Tg'!11W'\W-.+ ?* 11, . ,880"'' ~3,818],~$ ~~~»<•~;;-- Wll>Jllffi ~-'::..:1~/ ·-.· .... x*i"i'.! - 

2 Til Pagueahme pilr Shpenzlme til Konatatuara 
3 Til Ardhura til Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

2,777,823 2,624,574 

10,148,899 9,824,605 

373,683 
159,255 

342,551 
825,068 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Fumitore) 
Deftesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera te Pagueshme 

lf.-foii!J~~(IC'lf''-''{"'.' """""j~\' y F .3,.314,7!4 W 8,142,8"~ 
2 Til Pagueahme pilr Shpenzlme til Konatatuara 
3 Ti Ardhura til Shtyra 
4 Provlzlone (Penalone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore til Shtyra 

3,364,766 6,142,589 

1 Kapltall I Nilnshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (·) 
3 Rezerva Rlvlerilalml 
4 Rezerva til tjera 
Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fltlml I Paahpimdaril 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 
":'Iil!\"fl<•."""itiiM.'"'iiii'r.· · ~lli1" ... ':"'.'.IIBl.wUll -<~"··-·-~,,~,~~::~m - .. ---,.,JJ.!Ll!!:Z~:ir;@ 

43,553,501 
9,839,483 

34,936,336 
10,067,165 

Shenrnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E PERH>RMANCES 
PER VlTlN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE G,JITHA SHUMAT ,JANE; N{ LEKE;) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

I I .. •@ .. · ' w ;p' f Nt '1~~~ff(lem.nttv. . ,ti; 
Shlnlftlt 

~Wu.Jkll! a @ m:r .• n'1ruk~ :w.: -~~Dl!lrnfflurr 'f~l8S,alk~.w 
1 Tl Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytlzlmlt 13 318,681,170 
2 Ndryshlml nl lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Tl Ardhura tlTJera ti Shfrytlzlmlt 

5 Linda e Part dhe Materlale ti Konsumueshme 14 
Lenda e Part! dhe Materiale te Konsumueshme (273,653,353) (278,345,541) 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shpenzlme Personell 15 
Paga dhe Shpert:>lime (11,266,011) (10,259,278) 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore (1,881,424) (1,713,299) 7 Zhvlerlslml I Aktlveve Afatgjata Materlale 9 

8 Shpenzlme Konsuml dhe Amortlzlml 9 
9 Shpenzlme ti Tjera Shfrytiizlml 

f!(1..S) 1J;030,23t' 

12 Ti Ardhura ti Tjera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Eko 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashn 
~toiiiH~~*'~tn: --··~. 

13 Zhvlerlslml I Aktlveve dhe Invest Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlme Flnanclare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Financiare 
fot11ffili""--iiiiivi1ifniiici ,n~•iir,pr,1!!!!~11\i:tf·T '.$ 

17 
(454,324) (549,849) 

15 Pjesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjesiimarrja 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemanjeve 

(1,736,429) (1,797,619) 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E PERH)RMANCES-VAZHDIM 
PER VITlN E MBYLLUR MF; 3 l DHJETOR 2020 
(TE G.JITHA SHUMAT .JAN"f: NE LEKE) 

8. Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese 

PINhkrlrill I Ii~ $111ni,tle Viti Rar,o,tuts 
a1,12.20ao 

Vffl,.Pt•rdhh 
31.12.2011 

2 Diferencal nga PMdh. i Monedhes nll Veprimt. Ill Huaja 
3 Diferencal nga Rivleresimi i Akliveve Afalgjala Maleriale 
4 Diferencal nga Rivleresimi i Akliveve Fin. Ill Mbaj.Shilje 
5 Pjesa e Ill Ardhurave Gjilhliperfsh. nga Pjesemanjel 
6 Tl! Tjera Ill Ardhura Gjilhliplirfshirllse plir Vilin 

'etal.otii•I • t ti taNjl'Aiwthi~fflliwill"lit. ·~ ,~, f~~lihN (1+1: •• -,i . "" ' · "@ • 8iiMi 1G,Ol71N~ ~;;~~~~t··· -~l>"l"'MW AP ,_____ ' · f ·' 
Pronarlll e Njesise Mllmll 
lnleresal Jo-Konlrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E FLlJKSIT TE M,JETEVE MONETARE(METODA INDJREKTE) 
Pi<:R VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE G,JITHA SHUMAT ,JANE NE LEKit) 

i Nr ,..,.hkrlml, e....,..,. ~ll'llet Vitt "8port;uet 
31.12.20a0 

Viti ~ ••••• ~his ., 
31.12.2019 11 

~~~,,-,m ,J 
Rregullimet l)E!r Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime l)E!r Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhv1eresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i P 

nga 
9,839,483 10,067,165 

158,308 
3,620,372 3,553,170 

Ndryshlmet ni Aktlvet dhe Detyrlmet e Shfrytizlmlt 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 
Rritje/Renie ne lnventare 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 
Rritie/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjes~ 

--1, e,~~2 ·MJ8~1 It -· 

535,624 513,521 
(4,425,886) (7,100,769) 
(3,124,401) (1,403,742) 

31,132 (12,444) 

(5,223,805) (3,058,035) 

;~;:r.-,o~,,-m<mi 
It 

MS0,0001 
8,8!3,eC>I; 

rm·-111u&rfii· "·--···· .,.,m_rena Aktiv: ffiiiincijnii~ -, 
""~~-- .. ~~~~·-·· -.r--1 

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua te Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

Efektl I Luhatjeve ti Kuralt ti Kemblmlt 
l!@irioniiiii"'cflli'Ei~p,unc1·•~Ka~1r,w~"rr a .. wr@"""'10:001~~r~oe;,,1'4: 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese peroerese e ketyre pasqyrave financiare. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E NDRYSHlMEVE NE KAPITAL 
Pii'.R VJ.TIN E MBYLLUR ME 3 l DHJETOR 2020 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LEKE) 

Pil'*hkrfinl I Elam911ftv•. 
j 
j·'.··. ,t "' I 

j 
Efekti i Ndryshlmeve ne Polltikat Kontat>el 

1iiiinairTJtlcliililitiiirml·I~--,._....._.- "· -~,,.,,.... ... ,.-~1~ * ., • " ,r,~~.E.,.§l2:s %~~~4 •••.• .,.=•=~I 
Tl Ardhura Totale GJlthlp6rfshlrlse p6r 

1 Vltln: 

Fltimi I Humbja e Vltlt 

n ardhura te tjera gjlthepertshirese 
·rflAiilhuiiviOjliiilplii'ifiTrtii._____ ··--~-~ 
!Im. -sm-~ •.•• ~~l,;,,l'i~: 

10,067,165 10,067,165 

-------~19.im.1~;,,,1Q.!J 
Transakslonet me Pronarlt e NJlslsl 

2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 
Emetimi i Kapltallt te Nenshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 8,842,724 (8,842,724) 

~69<l,OOO) 
,..__ - •• ~~.J:gt 

Efekti i Ndryshlmeve ne Polltikat Kontat>el 
l'Niict•lltldffltruar mn~ 

ii4:i~ ••• :tk.iw ~! ~ii! 

Tl Ardhura Totale GJlthlp6rfshlrlse p6r 
1 Vltln: 

Fltimi I Humbja e Vltlt 

Te Ardhura te Tjera Gjlthep6rfshir6se 
llrtrNiffiuriwGjljfilplrfihfi, 
!Ll!tn;uf ri ,i!ld!i.,.,,,rnoc;.,, 

9,839,483 9,839,483 

Transakslonet me Pronarlt e Njeslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapltallt te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) (10,067,165) 

ii~ !!If 31 Otjjator 2020 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "KOZMA JANKO" person fizik dhe jane firmosur nga: 



KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
SHENlME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PER VITlN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020 
(TE G.JITHA SHUMAT ,JANE NE LEKit) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Subjekti "KOZMA JANKO", eshte themeluar si person fizik me 24 janar 2001 dhe vepron ne perputhje me ligjin 
"Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2020 ka qene Tregtim artikuj te ndryshem. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhie e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne rnonedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dometnenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqense dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuvalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe yojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqsria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasaksionit) pervey rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme 
tregu. Nese rnerreveshla perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive atatshkurter ose detyrime atatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese rnarreveshla perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 

Nipt: K33927401G Faqe 8 nga 16 



KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshrnen. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimlt. 
tnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perv~ cmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ncertesave te blera per rishitje, perbehet nga 
cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuer me 
kostot per t'u perfunduer dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe ti arketueshme nga ti ardhurat e konstatuara 

Shoqsria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
rnevonshrne, Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartest te perdorimit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet 
me besueshrnsri. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e rnepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresirnl. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e rnepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato 
permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve 
njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate ietes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perv~ minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet. llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimlt.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
rnepasshern paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketeeshrne. Viera e drejte e shurnes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e cfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme. i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesme e mallrave dhe produkteve; shoqeria 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
rnase qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmen. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmen; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqert; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besueshmen; kostot e ndodhura per sherbimin, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmert 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorirne te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
meiodes lineare ose te rnetodss se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates: te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arkefuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavareslsht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnoneche te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi sbumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermet moneches 
funksionale dhe moneohes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnonedhe te huaj perkthehen si me poshtezerat monetare te 
shprehur ne rnoneche te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
lornonetare qe maten me kosto historike ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e kembirnit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kernbirnit ne daten kur eshte percektuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periuches kontabel 
.................... ·-···-·---- .. ·-·-········....................................... . - -................... . - . 
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kur ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere 
drejtperdrejt ne kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2020 jane1 
euro=123.700 leke dhe 1 dollar-100.840 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervev tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shocena pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshern 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasqyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

~jendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 
Monedha Viti raportues 31.12.2020 Viti l*Hrdhh 31.12.2019 

Leke Valute Leke Valute 

Mjete monetare ne arid! 
2 Mjete monetare ne bank!! 

Lek!! 
LekE!/Euro/ 

'Nr Ptrshkriml I Elementtw 

29,049 
40,952 

34,572 
74,602 

3 lnvestime ne tregje shume likuide Leke 

Shuma "" 70,001 w 109,174 efi'b "' ~ ~ 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 

~S,.,~_..ti .• ,m.mMffiil~~<'~~~~ 
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkoshrne 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

1,913 
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Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale 
dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 
ft f Nr ~ I Ele!nenttve .~ Vitl'Raportues 31.12.2020 Viti ParaanNs I 

31.12.2019 ~ 
~\-,,l!~~~'ffi,~-~~i:~~~~~,:;~~~:nwM{i;J;; ¥~-,;i~~iii~~-'k,:Jb 

1 Li!nde e Pare dhe Materiale ti! Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

44,532,807 40,106,921 

Shuma 44,532,807 40J_Q6,92fl 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e 
kryer ne fund te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e 
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per rishitje" 
perfaqeson · .stokun e mallrave qe dote tregtohen, te vleresuara me kostot mesatare te blerjes. Drejtimi mendon 
se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte 
nevoja per zhvleresime te tij. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 

-JSP!!R!~J!.LCl!~ •.•.••....•.• ,.m:., ••• ..ii!!l.!QQ,~-.-.t~,H!!,IKl!!-~=-....:Jill 
Shtesat 

Gjendjel dhe ••••• Tokatl'.,.,_ N~" 
Panlpagime 
per Alclive 

Materiale dhe Toll!III 

[@~iii.~~§1:"!i1~~~~iBr~1i..;ji:iil~l!e.:!i1JllE' . :Z:::'.~11U11JJI>i~C:c1.z;~"'~lll 
Amortizimi ushtrimit (434,076) (3,186,296) (3,620,372) 
Amortizimi p6r daljet e AAM-ve 

1~c:~~~Mii'il:1~~~-wr-;!~<!l!P.:Q§~:.:1111cc,ii;m:zw1~~~<2I'.1ii.I~11 

i=Ylil=.~i,21,~~ll::'i<litqjj}JC:tli11t,m~l'l!lm1:~~1:::~~-;"ah~~ 
Elh r ,, i:\y r - - ti~t , ,J-- : _ ft - «s::;: ,.,, "'1\, '"")/ tr,!!; ft ' ,,]"'" ._\ }\ :>if ~t,,~ ' '/ff , '{Hf'. 
'I: • VhmiffiitOeAAMjll.31.12.2020 ,q · 7001000 lt.2471443;, m '~• lhidi 181478,903l;11 ,. f#L , 25,4261314iJ 
AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne 
vleresimln e rnepasshern shoqerta zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2020. 
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Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne coo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar, 
Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk 
ka llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten: 

=~<l"~,m;ff"""""""""""--·---- •• 
1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(fumitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
B Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq.rshendet. 

Paga dhe snpernlime 
Sigurime shoqsrore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

2,777,823 2,624,574 

10,148,899 9,824,605 

111,346 103,556 
262,337 238,995 

156,395 
144,245 657,970 
6,116 4,328 
8,894 6,375 

~ ' Shuma 13,459,880 ,. 13,818,198 1~ 

"Detyrime nda lnsitucioneve te kredise" perfaqeson kestet e kredise te marre nga subjekti ne "OTP BANK" Sha 
ne llogari ne leke, te cilat do te paguhen Brenda 12 muajve te ardhshem. "Te Pagueshme per Aktivitetin e 
Shfrytezimit(fumitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit. "Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime 
shcq/shendet.' paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2020. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi mbi tatimin, tatimi mbi vleren e shtuar, tatimi mbi te 
ardhurat personale dhe tatimi ne burim i muajit te fundit qe dote paguhen ne janar 2021. 

11. Detyri met Af atgjata 

Detyrimet dhe huamarrjet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paraqiten si vijon: 

rNr 
,,..~ 

,Yltl Paraa,dl)b 
31.12.2019 

e •.••••• mamee 

2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 3,364,766 6,142,589 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Fumitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Tjera te Pagueshme 

%1,L Shuma T v @ · Mi • ;% · "'',. J/ii: 3,~;788 i0 ·· /;;;% 8,142,iai ~ 
Subjekti ka marre dy hua afatgjata nga "OTP BANK" Sha llogari ne leke me vlere 15.000.000 me afat 9-vjecar, 
dhe me vlere 4.000.000 me afat 5-vjecar. Teprica e kredive me 31.12.2020 eshte 6.142.589 leke, vlere e cila 
eshte klasifikuar si hua afatshkurter ne shumen 2.777.823 leke ne rubriken e mesiperrne 10 dhe pjesa tjeter ne 
vleren 3.364.766 leke si hua afatgjate. 
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12. Kapitali dhe rezervat 

Statusi i subjektit eshte Person Fizik prandaj nuk zotron kapital te nenshkruar, dhe te gjitha fitime e humbje te 
vitit ushtrimor dhe ato te mbartura jane pjese e kapitalit te pronarit te cilat subjekti i perdor per zgjerimin dhe 
zhvillimin e aktivitetit tregtare te tij. 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

i.. ml ~~ ~~ ~~ W m'~,~ m &f m;,.. 
1 Te Ardhura nga Aktivileti i Shfrytezimit: 

Shilje e produkleve le galeshme dhe nenprodukleve 
Shilja e punimeve dhe sherbimeve 
Shilja e mallrave 
Te ardhura nga shilje le ljera(qera,komisione,elj} 

••••. n rW~:~~ 

634,213 
317,866,957 

180,000 

945,740 
319,543,334 

180,000 

Tolali i le Ardhura nga Aklivileli i Shfrytezimil 
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapilalizuar 
3 Te Ardhura le Tjera le Shfrytezimil 

Te ardhura nga Shilja e Akliveve Afalegjala 
Te ardhura le ljera(granlel,le ljera, ) 

318,681,170 320,669,074 

Ii\<"~ lbum1 320,Ht,074 , 313,328,978 
Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vieresuer me vleren e drejte te shurnes 
se arketuaF ose te arkenresbme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TVSH-ja. 
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2020 paraqiten si me poshte 
Ato jane paragitur ne zerin perkates te pasqyres se performances. 
tNr Emertimi Viti Rapq,tues 31.12.2020 
ti:,$g~~rre *' t~~ .... ,™*ff t'f'Z'' ;r~i&~;"~~..,~~~-,,,,=~····!!k~-,m~Jr~~~~t~u ~ ~Ii~ 1 Ndryshimi ne lnvenlarin e PG&PP 

2 Lenda e Pare dhe Maleriale le Konsumueshme 
Lenda e Pare dhe Maleriale 
Mallra 273,653,353 278,345,541 
Energji,uje 

3 Te Tjera Shpenzime 

~ ~ffllw. i,v. w w, ,m @ Liii &fl @ W' n i\ :i:!lil · W ffl;ffl.fflf\i~# , 2711,341,541 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Viera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2020 eshte 273.653.353 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe snendetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblrnet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me posbte : 
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vi: Ra~s 31.12.2020 Viti Paraard'!- 31.12~019) ,~l 
1 Shpenzlme Personell 

Paga dhe Shperblime 11,266,011 10,259,278 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 1,881,424 1,713,299 
Te tjera 

,-Shiiiia""=•~=•~=---j'j"_.':,..'."'''''"v-~~f'~-m.,..,.,,.,1!,"147;431"''""'"'••••%e""'<M"'.-.,''™'"11:ffl,IT7J 

2 ··· · .Numri fflNlfllr !J!tOr I ti punh.....,. 11; 36 w 34! 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane pertshlre kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihrnese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rreaullisht oiate rtiedhes normale te biznesit. 
I Nr Viti RaportUEIS 

31,12.~ 
Viti Paraardhea 
31.12.2019 

Emertlml 

ii 
ll ~~--~-~-19 'it~ !L~·~ 

1 Shirblme nga ti tretit(llog.61-62) 
Trajtime te pergjitheshme(nga te trete) 128,871 133,000 

647,176 559,500 
2,243,172 1,757,439 

47,155 86,205 

64,813 58,498 
128,912 118,722 

12,488,362 11,011,353 

435,680 497,322 

45,352 41,772 

Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicitet,reklama 
Trasferime,udMtime,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Te tjera(energji, kancelari,lende djegse etj) 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te tjera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzlme tli Tjera Shfrytizlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba demshperblime 281 119,342 
Provizione 
Te .ti_era 

i, Iii Shuma , I t, ,, ·11,229,774 w : "'14,383,1~ j 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

"Shpenzime per interesa" ne shumen 454.329 leke jane interesat e maturuara dhe te paguara ne vitin 2020 per 
kredite e marre nga shoqeria ne "OTP BANK" Sha ne llogari ne leke 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesors te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 
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KOZMA JANKO P.F. PASQYRAT FINANCIARE 2020 

1 Fltlml/(Humbja) Para Tatlmlt ~ 
11,575,912 

2 Ti ardhura ti njohura qi pirjaahtohen nga tatlml mbl fltlmln(-) 
Dividentiit e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Tii tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba, penalitete ,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Tii tjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore ti lejuara minus njohjet pir 
4 qllllmet e raportlmlt(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Tii tjera(-) 

5 Zbrltja e humbjea tatlmore(-) 

281 119,342 

281 119,342 

6 Fltlml I Tatueshim(1+2+3+4+5) 11,576,193 11,984,126 

'Aktliit fTitimit'lni,T r2Q!15% 

[lJ;--s~~lm(ttarct~fiimFlimD~Sh.....,+1:J 
~. ~-lllrl IIN'!llll!ffl!faea.E m :~ 

n,,- ""'s~~:iijt.h1ml[iJ~'rt,~,~(!ijL::.::::::.__::::......_::u~tu;mr"'··~w~=:u~ttt;m}J 
"'',...""'I• -- --~iiii7ffi 10,067~16S 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2020 eshte 15%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te coo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2020 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne sbtoicen 
e standardit SKK-2,(te permresuar) dhe Qeljet e vitit 2019 ~riparaqitur sipas ketyre zerave, 

~&L~·~- 
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